EDITAL n.º 059/2021 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE

COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO PARA INSTRUÇÃO DE NIVELAMENTO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
com base no Edital 001/2021 SESP/SEED,  CONVOCA os candidatos para capacitação
referente ao no processo seletivo destinado para selecionar militares estaduais da reserva
remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos
Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos
termos deste Edital, conforme segue.

1. O HORÁRIO DAS INSTRUÇÕES:
08H ÀS 12H  CONFORME AS DATAS ABAIXO DESCRITOS:

1º,  4º e 6º
CRPM

LOCAL Academia Policial Militar do Guatupê (APMG)

ÚNICA
DATA
19  maio 22

NOME RG

ANTONIO XAVIER FRANCA 39576295

CLAUDENIR BENEDITO PORTES 46685989

JOEL VANDECIR FREITAS DE LIMA 45647323

RENATO REMIS SANTANGELO 48932460

ROGERIO FERREIRA DA SILVA 42756857

2, 3 e 5º
CRPM

./ 4º BPM MARINGA

TURMA DATA NOME RG

ÚNICA
19 maio22

APARECIDO CAETANO DA SILVA 67302125

CLAUDIO RAYMUNDO 56055487

JOSMIRO JOSE GRACIANO MARIA 32126456

MARCIO DOGLAS LUIZ 62858443

NILSON ROBERTO 36798203

ROSENI GEORGE MENDES 33664079

4. LOCAIS DE INSTRUÇÃO DE NIVELAMENTO:

CIDADE LOCAL

CURITIBA APMG - BR-277 Km 72 - Afonso Pena, PR, 83075-000

MARINGÁ
4º BPM - R. Mitsuzo Taguchi, 99 - Vila Nova, Maringá - PR, 87045-
110

2

1º   e 3º    CRPM

Instruções de Nivelamento para o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários
(CMEIV) do Programa dos Colégios Cívico- Militares.

UNIDADE INSTRUÇÃO INSTRUÇÃO TITU-

LAR

DATAS LOCAIS HORÁRIOS

BPEC Orientações Técnicas a
Respeito do Ambi-
ente Escolar.

Cap. QOPM Denise
Marilia Silva

19 mai. 22 EAD 08h – 09h30min.

1º CRPM Assédio Moral e
Sexual

Cap. QOPM Caroli-
na Zancan

19 mai. 22 EAD 10h - 11h30min.

Referência: Nota de Serviço nº 014/2022/PM3.

LINK EAD:  https://meet.google.com/gbx-rntc-nyy

Curitiba, PR, 13 maio de 2021.

Assinado Digitalmente
Ten. Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do Processo Seletivo.

https://meet.google.com/gbx-rntc-nyy